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Liikevaihto ja käyttökate 
laskivat edellisvuodesta

Tässä tilinpäätöstiedotteessa esitetyt tiedot koskevat Componenta-konsernin kehitystä tammi–joulu-
kuussa 2023 ja vastaavalla jaksolla vuonna 2022, ellei toisin ole mainittu. Tämän tiedotteen luvut ovat 
tilintarkastamattomat.

*  Tilikauden liiketulokseen sisältyy 4,2 Me:n määräinen kertaluonteinen tuotto valimoliiketoiminnan tuotannon koneisiin ja laitteisiin 
liittyvästä arvonalennustappion peruuttamisesta. Lisätietoa arvonalennustappion peruutuksesta löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta 
”Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet”.

Tammi–joulukuu 2023
	● Liikevaihto laski edellisvuoden tasolta ja oli 

101,8 Me (109,1 Me) 
	● Käyttökate laski ja oli 5,3 Me (7,1 Me) 
	● Liiketulos oli 3,8 Me (1,6 Me) * 
	● Liiketoiminnan rahavirta oli 1,1 Me (6,2 Me).

Loka–joulukuu 2023 
	● Liikevaihto laski ja oli 21,7 Me (30,1 Me)
	● Käyttökate laski ja oli -0,5 Me (2,8 Me) 
	● Liiketulos laski ja oli -1,9 Me (1,4 Me) 
	● Liiketoiminnan rahavirta oli -1,6 Me (3,5 Me).

Toimitusjohtaja Sami Sivuranta:

”Vuoden 2023 ensimmäinen vuosipuolisko oli 
hyvää jatkoa aiempien vuosien strategiselle kehityk-
selle, mutta toisella vuosipuoliskolla ja etenkin vii-
meisellä vuosineljänneksellä tuotantovolyymimme 
 jäivät selkeästi odotettua pienemmälle tasolle. 
Tähän vaikuttivat markkinaepävarmuudet ja aiem-
paa korkeampi korkoympäristö, minkä seurauksena 
pääasiakkaidemme omat tilauskannat kehittyivät 
vaatimattomammin. Pääasiakkaamme optimoi-
vat varastotasojaan vuoden loppua kohden. Lisäksi 
liike vaihtotasoon vaikuttivat kustannusten laskun 
myötä hintaindeksien madaltunut taso. Kokonai-
suutena liikevaihtomme ja käyttökatteemme laski-
vat hieman vuoden 2022 tasosta, joten vuoden 2023 
taloudelliseen kehitykseen emme ole tyytyväisiä. 
 Likviditeettimme säilyi siitä huolimatta hyvänä koko 
katsauskauden ajan.

Yleisen markkinaepävarmuuden seurauksena myös 
pääasiakkaidemme päätöksentekoaika tarjouksen 

jättämisestä tarjouksen hyväksymiseen on pidenty-
nyt viime vuoden aikana. Tämä on näkynyt uusmyyn-
nin kehityksessä, sekä uuden tuotannon  ylösajojen 
viiveinä. Uusmyynnillisesti olemme kasvattaneet 
markkinaosuuksiamme systemaattisesti ja pidem-
mällä aikajanalla uskomme sen vaikuttavan myynti-
volyymeihimme myönteisesti. 

Kannattavuuttamme rasittivat jonkin verran vuo-
den ensimmäisellä vuosipuoliskolla tehdyt toimi-
alan palkkaratkaisut, jotka nostivat inflaation lisäksi 
selvästi kustannuksiamme. Katsauskauden kannat-
tavuuteen vaikuttivat myös Karkkilan tuotanto- ja 
laatuhaasteet, jotka alkoivat vuoden kolmannella 
vuosineljänneksellä huoltoseisokin ennakkoon suun-
nitelluista kunnossapitotoimista yhdelle päätuotan-
tokoneista ja kestivät alkuperäisestä suunnitelmasta 
selvästi poiketen koko kolmannen vuosineljännek-
sen ajan. Pystyimme varmistamaan toimitukset 
 asiakkaillemme aikataulussa, ja palvelukykymme on 
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koko konsernissa säilynyt hyvänä toimintaympäris-
tön muutoksista huolimatta. Tehtaidemme käyntias-
teet laskivat toisella vuosipuoliskolla ja etenkin vuo-
den viimeisellä vuosineljänneksellä selvästi, minkä 
johdosta tuotanto prosessiemme tehokkuuden sekä 
laaduntuottokyvyn heikentyminen laskivat kannat-
tavuuttamme. Ajoimme samanaikaisesti ylös sarja-
tuotantoon myös uutta volyymituotteistoa, jolla oli 
hetkellisesti tuotannon tehokkuutta ja laatutasoa 
heikentävä vaikutus. Myös tämä heikensi osaltaan 
kannattavuuttamme.

Yleinen raaka-aineiden sekä materiaalien saatavuus 
on parantunut selvästi ja on tällä hetkellä hyvällä 
tasolla. Samalla hankintojen kustannustaso on alka-
nut normalisoitua. Katsauskaudella korkealle tasolle 
noussut inflaatio alkoi myös laskea loppuvuodesta 
2023. Seuraamme aktiivisesti markkinoiden kehitty-
mistä ja varmistamme omien hankintaketjujemme 
toimivuuden myös jatkossa. Sähköenergian saata-
vuudessa ei tällä hetkellä nähdä merkittäviä lähiajan 
riskejä muun muassa Keski-Euroopan kaasuvaras-
tojen korkean tason johdosta. Sähköenergian hin-
tatason vaihtelu vuorokausitasolla on kuitenkin yhä 
merkittävää.

Tilauskantamme on alkanut vahvistua kolmannen 
neljänneksen lopusta lähtien. Tilauskertymissä on 
nähtävissä asiakas- ja toimialakohtaisia eroja, mutta 
näkymät ovat säilyneet koko vuoden 2024 osalta pää-
sääntöisesti positiivisina. Uusien volyymituotteistojen 
sarjatuotantojen käynnistyessä toisesta vuosineljän-
neksestä eteenpäin ja Componentan markkinaosuuk-
sien kasvun ansiosta arvioimme kokonaistuotanto-
määriemme kasvavan vuodesta 2023.  

Olemme päivittäneet strategiaamme vuosille 
2024–2026. Vastuullisuus on noussut yhdeksi 
 strategiamme painopistealueeksi ja vahvistamme sen 
 roolia yhtenä kilpailueduistamme. Valmistaudumme 
parhaillaan myös tuleviin regulaatiomuutoksiin sekä 
valmistelemme pitkän aikavälin vastuullisuustavoit-
teita ja toimenpideohjelmia. Tavoitteenamme on saa-
vuttaa strategiakauden loppuun mennessä orgaani-
sesti  kasvaen 150 Me:n ja yritysjärjestelyin yhteensä 
200 Me:n vuotuinen liikevaihto sekä parantaa kan-
nattavuuttamme nykyisestä. Jatkamme sopimusval-
mistajana aktiivisesti toimenpiteitämme markkina- 
asemamme vahvistamiseksi ja haluamme sen myötä 
olla asiakkaillemme ensisijainen laajan tarjoaman 
 vastuullinen kokonaistoimittaja.” 

Osingonjakoehdotus 
Konsernin tilikauden tulos oli 1,5 Me (0,1 Me). Emo-
yhtiön voitonjakokelpoiset varat 31.12.2023 olivat 
17,1 Me (16,4 Me). Hallitus ehdottaa, että 31.12.2023 
päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan taseen 
perusteella ei jaeta osinkoa.

Componentan tulosohjeistus 2024 
Componenta odottaa konsernin liikevaihdon ja 
 käyttökatteen paranevan edellisvuodesta. Vuoden 
2023 konsernin liikevaihto oli 101,8 Me ja käyttökate 
5,3 Me. Liikevaihdon ja käyttökatteen parantumisen 
vuositasolla odotetaan painottuvan selkeästi toiselle 
vuosipuoliskolle.

Mahdollinen asiakkaiden myyntivolyymien kehitys, 
raaka-aineiden heikko saatavuus, raaka-aineiden ja 
sähköenergian kallistuminen sekä yleinen talous-, 
työmarkkina- ja kilpailutilanne voivat vaikuttaa liike-
toimintanäkymiin. Lisäksi kiristyneen geopoliittisen 
tilanteen vuoksi tulevaan myynnin ja kannattavuu-
den kehitykseen liittyy epävarmuustekijöitä. Geo-
poliittisen tilanteen epäsuotuisa kehitys voi vaikuttaa 
myös heikentävästi rahoitusmarkkinoihin, myynti-
volyymeihin, raaka-aineiden ja sähköenergian saata-
vuuteen ja niiden hintakehitykseen sekä ulkomaisen 
työvoiman saatavuuteen, mikä tuo epävarmuutta 
tulevaisuuden ennusteisiin.

Yhteenveto vuoden 2023 
keskeisistä tapahtumista
Liikevaihto ja käyttökate jatkoivat alkuvuonna 
 kasvuaan erittäin haastavassa toimintaympäris-
tössä toimitusvolyymien kasvun ja omien suunni-
tellusti tehtyjen kehittämistoimenpiteiden ansiosta. 
Vuoden toisella puoliskolla tuotantovolyymit jäivät 
kuitenkin markkinaepävarmuuksista johtuvien pää-
asiakkaiden omien tilauskantojen vaatimattomam-
man kehityksen ja käyttöpääoman hallinnasta joh-
tuvien varastotasojen optimoinnin vuoksi odotettua 
pienemmälle tasolle. Tämän vuoksi tehtaiden käyn-
tiasteet laskivat, mikä heijastui tuotantoprosessien 
tehokkuuteen,  laaduntuottokykyyn ja kannattavuu-
teen heikentävästi.

Componenta sopi yhteensä 4 Me:n määräisestä 
käyttö pääomalainasta vuoden 2022 viimeisellä nel-
jänneksellä sekä nosti ensimmäisen erän määrältään 
2 Me joulukuussa 2022. Componenta nosti toisen ja 
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samalla viimeisen käyttöpääomalainan erän määräl-
tään 2 Me maaliskuussa 2023. 

Componenta irtisanoi factoring- ja luottolimiitti-
sopimuksensa 31.8.2023 ja solmi sopimuksen uuden 
kumppanin kanssa. Palvelut siirtyivät uudelle kump-
panille valtaosissa konserniyhtiöitä pääosin vuoden 
2023 aikana. Tilinpäätöshetkellä uusi neljän miljoo-
nan euron määräinen luottolimiitti oli käyttämätön.

Componenta Oyj:n hallitus päätti varsinaisen yhtiö-
kokouksen antaman valtuutuksen nojalla 13.4.2023 
käynnistää yhtiön avainhenkilöille suunnatun 
optio-ohjelman. Optio-oikeuksilla kannustetaan 
avainhenkilöitä pitkäjänteiseen työntekoon yhtiössä 
omistaja-arvon kasvattamiseksi. Optio-oikeuksilla 
pyritään myös sitouttamaan avainhenkilöt yhtiöön. 
Optio-oikeuksia tullaan antamaan yhteensä enintään 
400 000 kappaletta, ja ne oikeuttavat merkitsemään 
yhteensä enintään 400 000 yhtiön uutta tai yhtiön 
hallussa olevaa osaketta. Optio-oikeudet annetaan 
vastikkeetta. Optio-oikeuksista 133 348 merkittiin 
tunnuksella 2023A, 133 326 merkitään tunnuksella 
2023B ja 133 326 merkitään tunnuksella 2023C. Liik-
keeseen laskettavien optio-oikeuksien perusteella 
merkittävät osakkeet vastaavat yhteensä enintään 

3,9 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista ja äänistä 
mahdollisten osakemerkintöjen jälkeen, jos merkin-
nässä annetaan uusia osakkeita. Optio-ohjelman 
kohde ryhmään kuuluu noin 15 avainhenkilöä mukaan 
lukien konsernin johtoryhmän jäsenet. 

Componentan IFRS:n mukaisessa arvioinnissa 
30.9.2023 todettiin valimoliiketoiminnan pitkän aika-
välin tuotto-odotuksien parantuneen ja sen johdosta 
peruutettiin noin 4,2 miljoonan euron arvonalennus-
tappio valimoliiketoiminnan tuotannon koneisiin ja 
laitteisiin liittyen. Tilinpäätöshetkellä tulevaisuuden 
tuotto-odotukset ja näkymät olivat ennallaan.

Tilauskanta
Componentan tilauskanta vuoden 2023 lopussa oli 
14,5 Me (18,5 Me). Tilauskanta nousi 1,0 Me:lla edel-
lisen vuosineljänneksen lopun tilanteesta. Tilaus-
kanta käsittää asiakkaille vahvistetut kahden seu-
raavan kuukauden tilaukset. Tilauskannan laskuun 
edellisestä vuodesta vaikuttivat merkittäviltä osin 
Componentan pääasiakkaiden omien tilauskantojen 
lasku ja käyttöpääoman hallinnasta johtuva varasto-
tasojen optimointi.

Avainluvut
2023 2022 Muutos, %

Liikevaihto, Te 101 809 109 087 -6,7
Käyttökate, Te 5 278 7 086 -25,5
Liiketulos, Te 3 762**  1 565* 140,4
Liiketulosmarginaali, % 3,7**  1,4*  159,1
Tulos rahoituserien jälkeen, Te 1 568 -97 -1 714,9
Tilikauden tulos, Te 1 547 61 2 420,9
Laimentamaton osakekohtainen tulos, e 0,16 0,01 2 847,7
Laimennettu osakekohtainen tulos, e 0,16 0,01 2 852,9
Liiketoiminnan rahavirta, Te 1 126 6 171 -81,8
Korollinen nettovelka, Te 9 097 4 818 88,8
Nettovelkaantumisaste, % 35,6 20,0 78,0
Oman pääoman tuotto, % 6,2 0,2 2 763,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % 9,8 4,3 129,8
Omavaraisuusaste, % 45,0 41,1 9,7
Bruttoinvestoinnit sis. taseeseen kirjattujen vuokrasopimusten osuuden, Te 4 066 3 617 12,4
Henkilöstö kauden lopussa ml. vuokratyövoima 615 643 -4,4
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana ml. vuokratyövoima 631 643 -1,8
Tilauskanta, Te 14 532 18 481 -21,4

*  Vuotta 2022 on oikaistu kiinteistöjen arvostuksien laadintaperiaatteen muutoksen vuoksi. Lisätietoa laadintaperiaatteen muutoksesta 
ja sen vaikutuksista aiempien vuosien lukuihin löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Kiinteistöjen ja maa-alueiden arvostus”.  

**  Vuoden 2023 liiketulokseen sisältyy 4,2 Me:n määräinen kertaluonteinen tuotto valimoliiketoiminnan tuotannon koneisiin ja laitteisiin 
liittyvästä arvonalennustappion peruuttamisesta. Lisätietoa arvonalennustappion peruutuksesta löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta 
”Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet”.
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Liikevaihto
Liikevaihto laski 6,7 % vertailukaudesta ja oli 
101,8 Me (109,1 Me). Liikevaihdon lasku joh-
tui pienemmistä toimitusvolyymeista toisella vuo-
sipuoliskolla sekä vertailukautta alhaisemmista 
myynti hintoihin sisältyvistä pääraaka-aine- ja 
energia indeksien tasosta. Componentan liikevaihto 
jakautui asiakastoimialoittain seuraavasti: koneen-
rakennus 45 % (46 %), maatalouskoneet 30 % (31 %), 
metsäkoneet 7 % (7 %), energiateollisuus 9 % (8 %), 
puolustusvälineteollisuus 4 % (2 %) ja muut teolli-
suudenalat yhteensä 5 % (6 %).

Tulos
Konsernin käyttökate laski edellisvuodesta ja oli 
5,3 Me (7,1 Me). Kannattavuutta heikensivät  jonkin 
verran vuoden alkupuolella tehdyt toimialan 
palkka ratkaisut, vuoden kolmannella neljännek-
sellä Karkkilan valimon suunniteltujen säännöllis-
ten kunnossa pitotoimien pitkittyminen sekä vuoden 
jälkimmäisellä puoliskolla alhaisemmat tehtaiden 
käynti asteet, mikä heijastui tuotantoprosessien 
tehokkuuteen sekä laaduntuottokykyyn. Lisäksi vuo-
den viimeisellä neljänneksellä kannattavuutta rasit-
tivat uusien volyymituotteistojen ylösajot, mitkä väli-
aikaisesti heikensivät kannattavuutta.

Konsernin liiketulos parani edellisvuodesta ja 
oli 3,8 Me (1,6 Me). Liiketulosta paransi 4,2 Me:n 
valimo liiketoiminnan tuotannon koneisiin ja laittei-
siin liittyvä arvonalennustappion peruuttaminen. 
Componenta totesi vuoden 2023 kolmannella neljän-
neksellä IFRS:n mukaisessa arvioinnissaan valimo -
liiketoiminnan pitkän aikavälin tuotto-odotuksien 
parantuneen, minkä seurauksena tuloslaskelman 
poistot ja arvonalentumiset -erään kirjattiin kerta-
luonteinen tuotto. Konsernin nettorahoituserät oli-
vat -2,2 Me (-1,7 Me). Nettorahoituserien muutos oli 
seurausta nousseista markkinakoroista sekä joulu-
kuussa 2022 ja kuluvan vuoden maaliskuussa 2023 
nostetusta yhteensä 4 miljoonan euron määräisestä 
käyttöpääomalainasta. Konsernin tulos rahoitus-
erien jälkeen oli 1,6 Me (-0,1 Me). Tilikauden verot 
 olivat 0,0 Me (+0,2 Me). Konsernin tilikauden tulos oli 
1,5 Me (0,1 Me).

Tilikauden osakekohtainen laimentamaton tulos 
oli 0,16 e (0,01 e). Tilikauden osakekohtainen tulos 
 laimennusvaikutuksella oli 0,16 e (0,01 e).

Tase, rahoitus ja rahavirta 
Tilikauden lopussa yhtiön sijoitettu pääoma oli 
39,9 Me (37,5 Me) ja sijoitetun pääoman tuotto oli 
9,8 % (4,3 %). Oman pääoman tuotto oli 6,2 % (0,2 %). 
Konsernin omavaraisuusaste oli tilikauden lopussa 
45,0 % (41,1 %). Omavaraisuuden parantuminen johtui 
positiivisesta tilikauden tuloksesta sekä edellisvuotta 
alhaisemmista korottomista veloista. Konsernin oma 
pääoma oli 25,5 Me (24,1 Me). Netto velkaantumisaste 
oli tilikauden lopussa 35,6 % (20,0 %). Nettovelkaan-
tumisasteen heikentymiseen vaikutti pääosin edelli-
sestä vuodesta heikentynyt kassa tilanne, tilikaudella 
nostettu jälkimmäinen 2 miljoonan euron määräinen 
käyttöpääomalainan erä sekä uudet koneiden ja lait-
teiden vuokrasopimusvelat. 

Componenta-konsernin velat 31.12.2023 oli-
vat yhteensä 31,7 Me (34,7 Me). Pitkäaikaisia vel-
koja oli 11,9 Me (10,6 Me) ja lyhytaikaisia oli 19,8 Me 
(24,1 Me). Konsernin velkoihin sisältyi 3,6 Me (3,5 Me) 
ulkoisia rahoituslaitoslainoja. Muut konsernin velka-
erät  sisälsivät käyttöpääomaeriä 7,9 Me (10,4 Me), 
 toimitilojen sekä koneiden ja laitteiden vuokra-
sopimusvelkoja 10,9 Me (10,0 Me) ja muita velkaeriä 
9,3 Me (10,8 Me). 

Tilikauden lopussa konsernin rahat ja pankkisaamiset 
olivat yhteensä 5,3 Me (8,6 Me). Tilikauden päättymi-
sen jälkeen konsernin maksuvalmius on säilynyt koh-
tuullisena. Componentalla oli tilikauden lopussa myös 
käyttämättömiä ja sitovia syyskuuhun 2025 asti voi-
massa olevia luottositoumuksia 4,0 Me ja yhdysvalta-
laiselta sijoittajalta, GCF:ltä, kesäkuuhun 2024 asti voi-
massa oleva osakemerkintälimiitti, jonka käyttämätön 
osuus oli 7,5 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria kokonai-
suudessaan 8,0 miljoonan Yhdysvaltain dollarin suu-
ruisesta limiitistä.

Konsernin liiketoiminnan rahavirta tilikaudella oli 
1,1 Me (6,2 Me). Rahavirran muutos johtui edellistä 
vuotta pienemmistä myyntivolyymeistä ja heikom-
masta kannattavuudesta. Rahavirtaa heikensi myös 
eräiden merkittävien materiaalihankintojen maksu-
ajankohtien ajoittuminen ennen tilikauden päätös-
hetkeä, minkä seurauksena ostovelat pienenivät 
edellisvuodesta. Tilikauden lopussa konsernin käyttö-
pääoma (sis. vaihto-omaisuus ja myyntisaamiset 
vähennettynä ostoveloilla) oli 6,5 Me (5,3 Me). Muutos 
oli seurausta siitä, että ostovelkoihin sitoutui aiempaa 
vähemmän pääomaa. 
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Investoinnit
Konsernin investointien määrä oli 4,1 Me (3,6 Me). 
Investoinnit koostuivat pääasiassa erilaisista tuotan-
non kone- ja laitehankinnoista. Konsernin investoin-
tien nettorahavirta oli -2,7 Me (-2,4 Me), joka  sisältää 
konsernin investointien rahavirran aineellisiin ja 
aineettomiin hyödykkeisiin.

Tutkimus- ja kehitystoiminta
Tutkimus- ja kehittämismenoja ei ollut, koska 
Componenta harjoittaa sopimusvalmistusliike-
toimintaa, eikä sillä ole omia tuotteita.

Riskit ja liiketoiminnan 
epävarmuustekijät 
Componentan liiketoiminnan merkittävimpiä riskejä 
ovat liiketoimintaympäristöön liittyvät riskit (kilpailu-
tilanne- ja hintariski, hyödykeriskit ja ympäristöön liit-
tyvät riskit), liiketoimintaan liittyvät riskit (asiakas-, 
toimittaja-, tuottavuus-, tuotanto ja prosessiriskit, työ-
markkinahäiriöt, sopimus- ja tuotevastuuriskit, hen-
kilöstö- ja tietoturvariskit) sekä rahoitusriskit (rahoi-
tuksen saatavuuteen ja likviditeettiin liittyvät riskit, 
valuutta-, korko- ja luottoriskit). 

Konsernin liiketoiminnan kannalta olennaista on 
 tiettyjen raaka-aineiden, kuten kierrätysteräksen ja 
harkkoraudan, rakenneteräksen, alumiinin ja ener-
gian saatavuus kilpailukykyisin hinnoin sekä energian 
häiriötön saatavuus. Sähköenergian markkina hinnat 
ovat katsauskaudella säilyneet yhä keskimäärin 
melko korkealla tasolla ja hintavaihtelu on vuoro-
kausi- ja tuntitasolla erittäin suurta. Kiristyneen geo-
poliittisen tilanteen johdosta raaka-aineiden ja mate-
riaalien saatavuuteen liittyy yhä epävarmuuksia myös 
Componentan omassa operatiivisessa toiminnassa. 
Sen lisäksi asiakkaidemme tiettyjen komponenttien 
maailmanlaajuiset saatavuushaasteet voivat johtaa 
loppuasiakkaidemme tehtaiden tuotantohäiriöihin 
ja näin vaikuttaa Componentan myyntivolyymeihin 
 lyhyellä aikavälillä. 

Raaka-aineiden ja materiaalien saatavuuden varmis-
tamiseksi Componenta keskustelee aktiivisesti toi-
mittajiensa kanssa, päivittää jatkuvasti omaa tarve- 
ennustettaan ja optimoi varastotasojaan pidemmän 
aikavälin kysyntää vastaavaksi, seuraa toimittajiensa 
tilannetta sekä markkinassa tapahtuvia muutoksia 
 tiiviisti ja reagoi näihin muutoksiin tarvittaessa. 

Componentan arvion mukaan konsernilla ei ole 
 merkittäviä ja välittömiä Venäjään tai Ukrainaan liitty-
viä riskikeskittymiä asiakkaissa eikä tavarantoimitta-
jissa. Componentalla ei ole omaa toimintaa Venäjällä 
eikä Ukrainassa. Venäjän hyökkäyssodalla on ollut 
vaikutusta raaka-aineiden, kuten rakenneteräksen 
ja harkko raudan yleiseen hintakehitykseen ja saata-
vuuteen sekä energian hintakehitykseen. Välillisesti 
sodalla on ollut vaikutusta Componentan teräsmate-
riaalien valmistajien ja tukkureiden toimitusketjuihin 
muun muassa rautamalmin ja kivihiilen hintakehityk-
sen ja saatavuuden kautta. 

Sodan jatkuminen ja geopoliittisen tilanteen epä-
suotuisa kehitys voi edelleen vaikuttaa heikentä-
västi rahoitusmarkkinoihin, myyntivolyymeihin, 
raaka- aineiden ja energian saatavuuteen ja niiden 
hinta kehitykseen sekä ulkomaisen työvoiman saa-
tavuuteen, mikä tuo epävarmuutta tulevaisuuden 
ennusteisiin. 

Raaka-aineisiin liittyvää kustannusriskiä hallinnoi-
daan pääsääntöisesti indeksoiduin hintasopimuksin, 
joiden perusteella tuotteiden myyntihintoja päivite-
tään raaka-aineiden hintamuutoksia vastaaviksi seu-
raavalle kvartaalille. Raaka-aineiden hinnannousu 
voi sitoa rahaa käyttöpääomaan arvioitua enemmän. 
Kaupallisten riskien osalta tulevaisuuden volyymejä 
voivat heikentää mahdolliset asiakkaan tuotesiirrot 
hintakilpailullisista syistä. 

Componentan liiketoiminta on riippuvaista tuotanto-
laitosten, hankinta- ja toimituskanavien ja niihin liit-
tyvien prosessien ja järjestelmien toimintavarmuu-
desta ja luotettavuudesta. Componenta seuraa myös 
tarkasti työmarkkinatilanteen kehitystä. Tietoteknii-
kan ollessa merkittävässä roolissa Componentan 
sekä sen toimittajien ja asiakkaiden toiminnassa 
on tiedon laatu, oikeellisuus ja saatavuus erittäin 
 tärkeää. Tämän vuoksi IT- ja kyberturvallisuus riskit 
voivat realisoituessaan altistaa Componentan toi-
minnan häiriöille, tiedon häviämiseen tai vääristymi-
seen sekä toiminnan keskeytymiseen, mikä osaltaan 
voi johtaa keskeytyksiin tuotteiden saatavuudessa. 
Componenta kiinnittää tarkkaa huomiota kyber-
turvallisuusriskeihin ja seuraa lisäksi toimittajiensa 
sekä asiakkaidensa tilanteita ja ilmoituksia. 

Componenta seuraa jatkuvasti likviditeettiriskiä. 
Konserni rahoittaa liiketoimintaansa myös myynti-
saamisten factoring-järjestelyillä. Componentan 
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factoring-palveluista vastanneella rahoitusyhtiöllä 
on ollut päättyneen vuoden aikana toistuvia viiveitä 
maksu suorituksissaan. Tämän johdosta Componenta 
on irtisanonut 31.8.2023 factoring- ja luottolimiitti-
sopimuksensa kyseisen rahoitusyhtiön kanssa ja sol-
minut uudet sopimukset factoring- ja luottolimiitti-
palveluista Avida Finans AB:n kanssa. Avida Finans 
AB:n luottoluokitus on AAA ja pääomistaja yhdys-
valtalainen pääomasijoitusyhtiö KKR. Palvelut siir-
tyivät Avidalle valtaosassa konserniyhtiöitä vuoden 
2023 aikana. Componentan luottolimiitit edellyttä-
vät uusimista seuraavan kerran syyskuussa 2025. 
 Factoring-järjestelyiden tai luottolimiittien irtisanomi-
nen tai niiden uusimatta jättäminen voisivat aiheuttaa 
epävarmuustekijöitä Componentan likviditeettiin. Kon-
sernin likviditeetti oli tilikauden lopussa kohtuullisella 
tasolla. Componentalla oli tilikauden lopussa myös 
käyttämättömiä ja sitovia luottositoumuksia 4,0 Me 
ja yhdysvaltalaiselta sijoittajalta, GCF:ltä, kesäkuuhun 
2024 asti voimassa oleva osakemerkintälimiitti, jonka 
käyttämätön osuus oli 7,5 miljoonaa Yhdysvaltain dol-
laria kokonaisuudessaan 8,0 miljoonan Yhdysvaltain 
dollarin suuruisesta limiitistä. Lisäksi joulukuussa sovi-
tun 4 miljoonan euron määräisen käyttöpääomalai-
nan toisen ja samalla viimeisen erän nosto määrältään 
2 Me tehtiin vuoden 2023 maaliskuussa. 

Liputusilmoitukset
Vuonna 2023 Componenta ei vastaanottanut yhtään 
liputusilmoitusta.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset
Componenta Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidet-
tiin 13.4.2023 Vantaalla. Yhtiökokous kannatti  kaikkia 
yhtiökokoukselle tehtyjä ehdotuksia ja hyväksyi 
 palkitsemisraportin. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätök-
sen ja konsernitilinpäätöksen sekä myönsi vastuu-
vapauden hallitukselle ja toimitusjohtajalle  tilikaudelta 
1.1.2022−31.12.2022. 

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, 
että 31.12.2022 päättyneeltä tilikaudelta vahvistetun 
taseen perusteella ei jaeta osinkoa. 

Yhtiökokous päätti osakkeenomistajien nimitys-
toimikunnan ehdotuksen mukaisesti, että hallituksen 
puheenjohtajalle maksetaan vuosipalkkiona 50 000 
euroa ja hallituksen jäsenille 25 000 euroa. Lisäksi 
mahdollisten hallituksen alaisten valio kuntien jäsenille 

maksetaan vuosipalkkiona 5 000 euroa. Hallituksen 
jäsenten matkakulut korvataan yhtiön matkustus-
säännön mukaisesti. 

Osakkeenomistajien nimitystoimikunnan ehdotuk-
sen mukaisesti hallituksen jäsenten lukumääräksi 
vahvistettiin neljä (4). Yhtiökokous valitsi hallitukseen 
nykyiset jäsenet Tomas Hedenborgin, Anne Leskelän, 
Harri Suutarin ja Petteri Walldénin. Hallituksen jäsen-
ten toimikausi päättyy seuraavan varsinaisen yhtiö-
kokouksen päättyessä. 

Yhtiökokous valitsi tilintarkastajaksi seuraavaksi 
toimi kaudeksi tilintarkastusyhteisö Pricewaterhouse-
Coopers Oy:n. PricewaterhouseCoopers Oy:n nimeä-
mänä päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT 
Ylva Eriksson. 

Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiökokous val-
tuutti hallituksen päättämään osakeanneista yhdessä 
tai useammassa erässä seuraavasti: osakeanti voi-
daan toteuttaa joko uusia osakkeita antamalla tai 
yhtiön hallussa olevia omia osakkeita luovuttamalla. 
Valtuutuksen nojalla annettavien tai luovutettavien 
osakkeiden lukumäärä voi olla yhteensä enintään 
571 275 osaketta, mikä vastaa noin 5,88 prosenttia 
yhtiön kaikista osakkeista. Uudet osakkeet voidaan 
antaa ja yhtiön hallussa olevat omat osakkeet luovut-
taa joko maksua vastaan tai maksutta. 

Hallitus päättää kaikista uusien osakkeiden antami-
sen ja yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden luo-
vuttamisen ehdoista. Hallitus voi valtuutuksen perus-
teella päättää osakeannista myös suunnatusti eli 
osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen (suun-
nattu anti) osakeyhtiölaissa mainituin edellytyksin. 
Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää uusien 
osakkeiden antamisesta maksutta yhtiölle itselleen. 
Hallitus voi käyttää valtuutusta esimerkiksi vastik-
keena yrityskaupoissa, pääomarakenteen kehittämi-
seksi, omistuspohjan laajentamiseksi, yhtiön hank-
kiessa liiketoimintaansa liittyvää omaisuutta tai 
muiden liiketoimintaan liittyvien järjestelyjen rahoit-
tamiseen tai toteuttamiseen tai muihin hallituksen 
päättämiin tarkoituksiin. Valtuutusta ei kuitenkaan 
saa käyttää yhtiön johdon tai avainhenkilöiden kan-
nustinohjelmien toteuttamiseksi. Valtuutus on voi-
massa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päät-
tymiseen, mutta kuitenkin enintään 30.6.2024 asti. 
Selvyyden vuoksi todetaan, että valtuutus kumoaa 
aiemmat käyttämättömät osakeantivaltuutukset. 
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Hallituksen ehdotuksen mukaisesti yhtiökokous 
 valtuutti hallituksen päättämään osakeannista 
sekä optio-oikeuksien ja muiden osakeyhtiölain 
10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeut-
tavien  erityisten oikeuksien antamisesta yhdessä 
tai  useammassa erässä seuraavasti: valtuutuksen 
nojalla  annettavien tai luovutettavien osakkeiden 
lukumäärä voi olla yhteensä enintään 400 000 osa-
ketta (mukaan lukien erityisten oikeuksien perus-
teella annettavat  osakkeet), mikä vastaa noin 4,12 
prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. 

Hallitus päättää kaikista osakeannin ja optio-oikeuk-
sien sekä muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten 
oikeuksien antamisen ehdoista. Valtuutuksen nojalla 
voidaan sekä antaa uusia osakkeita että luovuttaa 
yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Uudet osak-
keet voidaan antaa ja yhtiön hallussa olevia omia 
osakkeita voidaan luovuttaa joko maksua vastaan tai 
maksutta. Valtuutus sisältää myös oikeuden  päättää 
uusien osakkeiden antamisesta maksutta yhtiölle 
itselleen. Hallitus voi valtuutuksen perusteella päät-
tää osakkeiden, optio-oikeuksien tai muiden osakkei-
siin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta 
myös suunnatusti eli osakkeenomistajien etuoikeu-
desta poiketen (suunnattu anti) osakeyhtiölaissa 
mainituin edellytyksin. Osakkeita, optio-oikeuksia 
tai muita osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia 
voidaan antaa suunnatusti osana yhtiön osake-
pohjaisten kannustinjärjestelmien toteuttamista, 
kuten hallituksen suunnittelemien optio-oikeuksien 
ja sitouttavan osakepalkkiojärjestelmän toteuttami-
seen. Valtuutus on voimassa 13.4.2028 asti. Selvyy-
den vuoksi todetaan, että valtuutus kumoaa aiem-
mat käyttämättömät valtuutukset antaa osakkeita, 
optio-oikeuksia tai muita osakkeisiin oikeuttavia 
 erityisiä oikeuksia. 

Hallitus ja johto
Componentan 13.4.2023 järjestetty varsinainen 
yhtiökokous vahvisti osakkeenomistajien nimitys-
toimikunnan ehdotuksen mukaisesti hallituksen 
jäsenten lukumääräksi neljä (4). Yhtiökokous valitsi 
hallitukseen nykyiset jäsenet Harri Suutarin, Anne 
Leskelän, Tomas Hedenborgin ja Petteri Walldénin. 
Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä.

Hallitus valitsi yhtiökokouksen jälkeen pitämäs-
sään järjestäytymiskokouksessa hallituksen 

puheenjohtajaksi Harri Suutarin ja varapuheenjohta-
jaksi Anne Leskelän.

Konsernin johtoryhmän muodostivat 31.12.2023 toi-
mitusjohtaja Sami Sivuranta, talousjohtaja Marko 
Karppinen, operatiivinen johtaja Pasi Mäkinen ja laki-
asiainjohtaja Hanna Seppänen.

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä 
Componentalla on käytössä yksi pitkän aikavälin 
osake pohjainen kannustinjärjestelmä: optio-ohjelma. 
Optio-oikeuksilla kannustetaan avainhenkilöitä pitkä-
jänteiseen työntekoon yhtiössä omistaja-arvon 
 kasvattamiseksi. Optio-oikeuksien tavoitteena on 
sitouttaa avainhenkilöt yhtiöön. 

Componenta Oyj:n hallitus päätti varsinaisen yhtiö-
kokouksen 13.4.2023 antaman valtuutuksen nojalla 
käynnistää yhtiön avainhenkilöille  suunnatun 
optio-ohjelman. Optio-oikeuksilla kannustetaan 
avainhenkilöitä pitkäjänteiseen työntekoon yhtiössä 
omistaja-arvon kasvattamiseksi. Optio-oikeuksilla 
pyritään myös sitouttamaan avainhenkilöt yhtiöön. 
Optio-oikeuksia tullaan antamaan yhteensä  enintään 
400 000 kappaletta, ja ne oikeuttavat merkitsemään 
yhteensä enintään 400 000 yhtiön uutta tai yhtiön 
hallussa olevaa osaketta. Optio-oikeudet anne-
taan vastikkeetta. Optio-oikeuksista 133 348 mer-
kitään tunnuksella 2023A, 133 326 merkitään tun-
nuksella 2023B ja 133 326 merkitään tunnuksella 
2023C. Liikkeeseen laskettavien optio-oikeuksien 
perusteella merkittävät osakkeet vastaavat yhteensä 
enintään 3,9 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista 
ja äänistä mahdollisten osakemerkintöjen jälkeen, 
jos merkin nässä annetaan uusia osakkeita. Optio- 
ohjelman kohderyhmään kuuluu noin 15 avain-
henkilöä mukaan lukien konsernin johtoryhmän 
jäsenet. Componenta Oyj:n hallitus päätti tilikaudella 
2023 uudesta avainhenkilöille suunnatusta optio- 
ohjelmasta 2023 yhtiökokouksen antaman valtuutuk-
sen nojalla. Yhteensä 133 348 optio-oikeutta 2023A 
 allokoitiin henkilöstölle. 

Tilinpäätöshetkellä yhtiöllä oli kolme voimassa olevaa 
optio-ohjelmaa: 2018B, 2018C ja 2023A. Optio-ohjel-
mien arvonmääritys tehtiin käyttäen Black-Scholes 
-arvonmääritysmallia. Optio-oikeuksia oli tilinpäätös-
hetkellä 246 108 kappaletta ja ne oikeuttavat mer-
kitsemään enintään 358 868 yhtiön uutta tai yhtiön 
hallussa olevaa osaketta. Optio-oikeuden 2018B 
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merkintähinta on 3,85 euroa, optio-oikeuden 2018C 
merkintähinta on 3,03 euroa ja optio-oikeuden 
2023A merkintähinta on 3,00 euroa.

Tilikaudella 2023 yhtiön haltuun palautui 3 700 
 kappaletta optio-oikeutta 2018C ja 8 334 kappaletta 
optio-oikeutta 2023A. Palautuneita  optio-oikeuksia 
ei ole tilinpäätöshetkellä jaettu eteenpäin. Optio- 
ohjelma 2018A merkintäaika päättyi marraskuussa 
2023. Optio-ohjelman 2018B merkintäaika alkoi 
joulu kuussa 2022, optio-ohjelma 2018C merkintäaika 
alkoi joulukuussa 2023. Tilikaudella ei ole käytetty 
optio-oikeuksia voimassaolevista optio-ohjelmista 
osakkeiden merkintään.

Osakepääoma ja osakkeet
Componenta Oyj:n osake noteerataan Nasdaq 
 Helsingissä. Osakkeen tilikauden keskikurssi oli 2,67 
euroa (2,77 euroa), alin kurssi 2,20 euroa (2,02 euroa) 
ja ylin kurssi 3,25 euroa (3,65 euroa). Osakkeen 
kurssi vuoden lopussa oli 2,35 euroa (2,34 euroa). 
Osakekannan markkina-arvo oli vuoden lopussa 
22,8 Me (22,7 Me) ja osakkeen suhteellinen vaihto tili-
kaudella 20,3 % (23,9 %) osakekannasta. 

Componenta Oyj:n osakepääoma oli tilikauden päät-
tyessä 1,0 Me (1,0 Me). Yhtiön osakkeiden yhteen-
laskettu määrä tilikaudenkauden lopussa oli 
9 712 757 (9 712 757). Osakkeenomistajien määrä 
tilikauden päättyessä oli 6 975 (7 257).

Varsinainen yhtiökokous
Componenta Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään 
keskiviikkona 10.4.2024 klo 10.00 Vantaalla. Yhtiö-
kokouskutsu julkaistaan erillisellä pörssitiedotteella.

Taloudellinen tiedottaminen vuonna 2024
Componenta julkaisee taloudelliset raporttinsa 
 vuoden 2024 aikana seuraavasti:

	● Tammi–maaliskuun 2024 liiketoimintakatsaus, 
tiistaina 7.5.2024 

	● Tammi–kesäkuun 2024 puolivuosikatsaus,  
tiistaina 23.7.2024 

	● Tammi–syyskuun 2024 liiketoimintakatsaus,  
perjantaina 1.11.2024. 

Vuoden 2023 vuosikatsaus sisältäen tilinpäätöksen ja 
hallituksen toimintakertomuksen julkaistaan viimeis-
tään viikolla 11.

Vaihtoehtoiset tunnusluvut
Componenta julkaisee tiettyjä yleisesti käytössä 
 olevia, IFRS-tilinpäätöksestä johdettavissa olevia 
tunnuslukuja. Näiden tunnuslukujen laskentakaavat 
löytyvät tämän tiedotteen lopusta.

Helsinki 1. maaliskuuta 2024 

COMPONENTA OYJ 

Hallitus
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Konsernin tuloslaskelma

Te 1.1.–31.12.2023
Oikaistu

1.1.–31.12.2022 1.7.–31.12.2023
Oikaistu

1.7.–31.12.2022
Liikevaihto 101 809 109 087 41 581 54 679
Liiketoiminnan muut tuotot 751 328 463 293
Liiketoiminnan kulut -97 283 -102 329 -42 178 -51 714
Käyttökate 5 278 7 086 -133 3 258
% liikevaihdosta 5,2 % 6,5 % -0,3 % 6,0 %
Poistot ja arvonalentumiset -1 516** -5 521* 1 396** -2 747*
Liiketulos 3 762** 1 565* 1 263** 512*
% liikevaihdosta 3,7 %** 1,4 %* 3,0 %** 0,9 %*
Rahoitustuotot ja -kulut -2 193 -1 662 -1 064 -942
Tulos rahoituserien jälkeen 1 568 -97 199 -430
% liikevaihdosta 1,5 % -0,1 % 0,5 % -0,8 %
Verot -21 158 -74 73
Kauden tulos 1 547 61 125 -357

Kauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 1 547 61 125 -357

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta
laskettu osakekohtainen tulos
- Laimentamaton, e 0,16 0,01 0,01 -0,04
- Laimennettu, e 0,16 0,01 0,01 -0,04

*  Vuotta 2022 on oikaistu kiinteistöjen arvostuksien laadintaperiaatteen muutoksen vuoksi. Lisätietoa laadintaperiaatteen 
muutoksesta ja sen vaikutuksista aiempien vuosien lukuihin löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Kiinteistöjen ja maa-alueiden 
arvostus”.

**  Vuoden 2023 liiketulokseen sisältyy 4,2 Me:n määräinen kertaluonteinen tuotto valimoliiketoiminnan tuotannon koneisiin 
ja laitteisiin liittyvästä arvonalennustappion peruuttamisesta. Lisätietoa arvonalennustappion peruutuksesta löytyy 
tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet”.

Konsernin laaja tuloslaskelma

Te 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022 1.7.–31.12.2023 1.7.–31.12.2022
Kauden tulos 1 547 61 125 -357

Kauden laaja tulos 1 547 61 125 -357

Kauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 1 547 61 125 -357

Tilinpäätöstiedotteen taulukot
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Konsernin tase

Te 31.12.2023
Oikaistu

31.12.2022

Varat

Pitkäaikaiset varat
Aineettomat hyödykkeet 1 995 1 985
Liikearvo 3 225 3 225
Aineelliset hyödykkeet 30 974 26 993*
Sijoituskiinteistöt 0 17
Saamiset 413 521
Laskennalliset verosaamiset 0 21*

Pitkäaikaiset varat yhteensä 36 607 32 762

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 12 628 13 258
Myyntisaamiset ja muut saamiset 2 778 3 945
Rahavarat 5 277 8 600

Lyhytaikaiset varat yhteensä 20 683 25 804

Varat yhteensä 57 290 58 565

Te 31.12.2023 31.12.2022
Oma pääoma ja velat

Oma pääoma
Osakepääoma 1 000 1 000
Muu oma pääoma 24 550 22 900*
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 25 550 23 900

Oma pääoma yhteensä 25 550 23 900

Velat
Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat 11 294 9 850
Korottomat velat 625 688
Varaukset 14 14

Pitkäaikaiset velat yhteensä 11 934 10 552

Lyhytaikaiset velat
Korolliset velat 3 080 3 568
Korottomat velat 16 392 20 183
Varaukset 334 363

Lyhytaikaiset velat yhteensä 19 806 24 114

Velat yhteensä 31 740 34 666

Oma pääoma ja velat yhteensä 57 290 58 565

*  Vuotta 2022 on oikaistu kiinteistöjen arvostuksien laadintaperiaatteen muutoksen vuoksi. Lisätietoa laadintaperiaatteen muutoksesta 
ja sen vaikutuksista aiempien vuosien lukuihin löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Kiinteistöjen ja maa-alueiden arvostus”.
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Konsernin rahavirtalaskelma

Te 1.1.–31.12.2023
Oikaistu

1.1.–31.12.2022
Liiketoiminnan rahavirta 

Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen 1 568 -97*
Poistot ja arvonalentumiset 1 516 5 521*
Rahoituksen tuotot ja kulut 2 193 1 662
Muut tuotot ja kulut sekä muut oikaisut** -791 -1 026
Käyttöpääoman lisäys (-) / vähennys (+) -1 289 1 771

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 3 198 7 829
Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot -2 072 -1 658

Liiketoiminnan nettorahavirta 1 126 6 171

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 794 -2 441
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 45 40

Investointien rahavirta -2 749 -2 401

Rahoituksen rahavirta
Vuokrasopimusvelkojen maksut -1 748 -1 542
Osakeanti 0 497
Osakeannin kulut 0 -9
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 952 -1 347
Pitkäaikaisten lainojen nostot 2 000 2 000

Rahoituksen nettorahavirta -1 700 -401

Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (–) -3 323 3 369

Rahavarat tilikauden alussa 8 600 5 231
Rahavarat tilikauden lopussa 5 277 8 600

*  Vuotta 2022 on oikaistu kiinteistöjen arvostuksien laadintaperiaatteen muutoksen vuoksi. Lisätietoa laadintaperiaatteen 
muutoksesta ja sen vaikutuksista aiempien vuosien lukuihin löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Kiinteistöjen ja maa-alueiden 
arvostus”.

**  Muut tuotot ja kulut sekä muut oikaisut muodostuvat pääosin COVID-19 pandemian vuoksi verottajan vuosina 2020–2022 
myöntämien maksuhelpotusten maksuaikataulujen mukaisista maksusuorituksista.
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Te
Osake–

pääoma

Sijoitetun  
vapaan  

pääoman 
rahasto

Rakennusten ja  
maa–alueiden 

uudelleen–
arvostusrahasto

Muut
rahastot

Kertyneet
voittovarat Yhteensä

Oma pääoma 1.1.2023 1 000 17 010 0 2 507 3 383 23 900
Tilikauden tulos 1 547 1 547

Tilikauden laaja tulos 0 0 0 0 1 547 1 547

Liiketoimet omistajien kanssa:
Optio– ja osakepalkitseminen 103 103
Osakeanti

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0 0 0 0 103 103

Oma pääoma 31.12.2023 1 000 17 010 0 2 507 5 033 25 550

Te
Osake–

pääoma

Sijoitetun  
vapaan  

pääoman 
rahasto

Rakennusten ja  
maa–alueiden 

uudelleen–
arvostusrahasto

Muut
rahastot

Kertyneet
voittovarat Yhteensä

Oma pääoma 1.1.2022 1 000 16 522 382 2 507 3 047 23 458

Laadintaperiaatteiden muutokset* -382 146 -236

Oikaistu oma pääoma 1.1.2022 1 000 16 522 0 2 507 3 192 23 221
Tilikauden tulos* 61 61

Tilikauden laaja tulos 0 0 0 0 61 61

Liiketoimet omistajien kanssa:
Optio- ja osakepalkitseminen 129 129
Osakeanti 488 488

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0 488 0 0 129 617

Oma pääoma 31.12.2022 1 000 17 010 0 2 507 3 383 23 900

*  Componenta on muuttanut takautuvasti kiinteistöjen arvostuksien laadintaperiaatettaan. Lisätietoa laadintaperiaatteen muutoksesta 
ja sen vaikutuksista aiempien vuosien lukuihin löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Kiinteistöjen ja maa-alueiden arvostus”.

Konsernin kehitys

Konsernin kehitys neljännesvuosittain
Te Q4/23 Q3/23 Q2/23 Q1/23 Q4/22 Q3/22 Q2/22 Q1/22
Liikevaihto 21 672 19 910 29 502 30 726 30 062 24 617 28 896 25 512
Käyttökate -533 399 2 611 2 800 2 788 470 2 374 1 453
Liiketulos -1 930 3 193 1 129 1 370 1 413 -907 999 50
Nettorahoituskulut -542 -522 -640 -489 -372 -571 -334 -386
Tulos rahoituserien jälkeen -2 472 2 671 489 880 1 042 -1 478 665 -336

Tilauskanta kauden lopussa
Te Q4/23 Q3/23 Q2/23 Q1/23 Q4/22 Q3/22 Q2/22 Q1/22
Tilauskanta 14 532 13 539 10 419 16 579 18 481 18 741 13 429 16 193
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Laadintaperiaatteet 

Componenta Oyj:n tilinpäätöstiedote 2023 on laa-
dittu IAS 34, Osavuosikatsaukset -säännösten mukai-
sesti ja sitä tulee lukea yhdessä Componentan 16. 
maaliskuuta 2023 julkaistun tilinpäätöksen 2022 
kanssa. Componenta on siirtynyt IAS 16 Aineelliset 
käyttöomaisuushyödykkeet -standardin mahdollis-
tamaan hankintamenomalliin kiinteistöjensä arvos-
tamisessa vuonna 2023. Tilinpäätöksissään vuosina 
2012–2022 Componenta on soveltanut kiinteistö-
jensä arvostamiseen IAS 16 -standardin mukaista 
uudelleenarvostusmallia. Lisätietoa laadintaperi-
aatteen muutoksesta löytyy jäljempänä kohdasta 
”Kiinteistöjen ja maa-alueiden arvostus”. Muilta 
osin Componenta on noudattanut tilinpäätös-
tiedotteen laadinnassa samoja laadintaperiaatteita 
kuin tilinpäätöksessä 2022. Tilinpäätöstiedote on 
tilintarkastamaton.

Sovelletut uudet standardit 
Componenta on soveltanut tilikauden aikana voi-
maantulleita Componentalle relevantteja stan-
dardimuutoksia ja tulkintoja. Vuonna 2023 voi-
maantulleilla IFRS-tilinpäätösstandardeilla ja 
niiden muutoksilla ei ollut olennaista vaikutusta 
konsernitilinpäätökseen.

Segmentti-informaatio
Componenta tarjoaa asiakkailleen koko toimitusket-
jun kattavat palvelut; menetelmäsuunnittelun, vala-
misen, koneistuksen, levyleikekomponentit, putki-
tuotteet, takeet, pintakäsittelyt ja logistiset palvelut, 
joiden avulla luodaan asiakkaille lisäarvoa tuo-
via kokonaisratkaisuja. Componentan pääasialli-
set myytävät tuotteet ovat valettuja ja koneistettuja 
metallikomponentteja sekä takeita, putkituotteita ja 
levyleikkeitä. Alihankintaverkosto laajentaa yhtiön 
tarjoamaa entisestään. Componentan valmistamia 
korkealaatuisia metallikomponentteja  käytetään 
muun muassa koneenrakennuksessa,  maatalous- 
ja metsäkoneissa sekä energiateollisuudessa. 
Componentan asiakkaat ovat globaaleja kone- ja lai-
tevalmistajia, joiden kanssa on pitkäaikaiset asiakas-
suhteet. Konsernin näkökulmasta merkityksettömiä 

myyntituottoja saadaan toimisto- ja teollisuuskiin-
teistöjen vuokrauksesta.

Componentan ylin päätöksentekijä on yhtiön toimi-
tusjohtaja. Konsernin johtoryhmä ja muu johto avus-
taa ja tukee toimitusjohtajaa hänen tehtävässään.

Componenta on tunnistanut useita toiminta-
segmenttejä ja analysoinut toimintasegmenttien 
taloudellisia ominaispiirteitä, pitkän aikavälin myynti-
katteita ja myynnin kasvutrendejä. Analyysin perus-
teella edellä mainitut seikat ovat samankaltaisia 
ja yhteneviä, minkä seurauksena Componentalla 
on vain yksi raportoitava segmentti. Tämän vuoksi 
Componentan liiketoiminta esitetään yhtenä koko-
naisuutena. Toimintasegmenttien taloudellisia omi-
naispiirteitä vertaillessaan yhtiö on analysoinut tuot-
teiden ja palvelujen luonnetta, tuotantoprosessien 
luonnetta, tuotteiden ja palveluiden asiakastyyp-
pejä ja -ryhmiä, jakelukanavia ja sääntely-ympäristöä.  
Componenta raportoi lisäksi liikevaihtonsa jakau-
tumisesta maantieteellisten alueiden välillä ja liike-
vaihdon asiakkaista, joiden osuus konsernin liike-
vaihdosta on yli 10 prosenttia.

Johdon harkintaa edellyttävät 
laatimisperiaatteet 
Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisen 
tilinpäätöskäytännön mukaisesti yrityksen johto 
tekee tulevaisuutta koskevia arvioita ja olettamuksia. 
Seuraavassa mainitaan ne arviot ja oletukset, joihin 
liittyy merkittävä riski varojen ja velkojen kirjanpito-
arvojen olennaisista muutoksista seuraavan tilikau-
den aikana. 
 
Componentan tilinpäätös tilikaudelta 2023 on laa-
dittu perustuen toiminnan jatkuvuuteen. Toimin-
nan jatkuvuutta arvioidessaan Componenta on ana-
lysoinut likviditeettiriskiä ja rahoituksen riittävyyttä. 
Componentan johto on rahoituksen riittävyyttä arvi-
oidessaan huomioinut muun muassa seuraavassa 
kappaleessa kuvattuja seikkoja.

Componentan myyntivolyymit ovat hyvällä tasolla 
Venäjän hyökkäyssodan ja kiristyneen geopoliittisen 
tilanteen aiheuttamista riskeistä huolimatta. Lyhyen 
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aikavälin tilapäisiin heikentyneisiin tilauskantoihin 
on onnistuttu vastaamaan oikea-aikaisilla ja riittävillä 
sopeutustoimilla. Sähkön saatavuudessa ei ole esiin-
tynyt häiriöitä tai rajoitteita ja sähköenergian hinnan 
vaihtelut siirtyvät indeksien perusteella keskimää-
rin kolmessa kuukaudessa asiakashintoihin. Tilikau-
den lopussa konsernin rahat ja pankkisaamiset olivat 
yhteensä 5,3 Me (8,6 Me). Konsernin likviditeetti oli 
kohtuullisella tasolla. Lisäksi Componentalla oli tili-
kauden lopussa myös käyttämättömiä ja sitovia luot-
tositoumuksia 4,0 Me ja yhdysvaltalaiselta sijoitta-
jalta, GCF:ltä, kesäkuuhun 2024 asti voimassa oleva 
osakemerkintälimiitti, jonka käyttämätön osuus oli 
7,5 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria kokonaisuudes-
saan 8,0 miljoonan Yhdysvaltain dollarin suuruisesta 
limiitistä. Lisäksi joulukuussa 2022 sovitun 4,0 mil-
joonan euron määräisen käyttöpääomalainan toisen 
ja samalla viimeisen erän nosto määrältään 2,0 Me 
tehtiin vuoden 2023 maaliskuussa. Componentan 
nettovelat olivat 9,1 Me (4,8 Me). Yhtiön käsityksen 
mukaan konsernilla on tarvittaessa saatavissa vie-
raan pääoman ehtoista rahoitusta myös markki-
noilta. Johto on analysoinut yhtiöiden seuraavan 
12 kuukauden rahavirtaennusteita. 

Johto on tehnyt lisäksi muita arvioita ja oletuksia 
määrittäessään tilinpäätöksen omaisuuserien kuten 
sijoituskiinteistöjen, liikearvon, aineellisten ja aineet-
tomien hyödykkeiden ja vaihto-omaisuuden arvos-
tusta, laskennallisten verosaamisten realisoitavuutta 
ja vastuusitoumuksia. Johto on myös arvioinut kor-
kean inflaation ja markkinakorkojen tason vaiku-
tusta tilinpäätöksen laadintaan sekä edellä mainit-
tujen omaisuuserien arvostuksiin. Lisäksi johto on 
arvioinut myyntisaamisten kuranttiutta. Johto on 
arvioinut tilannetta sekä oman toimialan että ylei-
sen taloudellisen tilanteen kannalta. Suoritettu arvi-
ointi ei vaikuttanut olennaisesti luottotappiova-
raukseen puolivuosikatsauksessa. Componenta 
päivittää luottotappiovaraustaan säännöllisesti. 
Componenta arvioi Venäjän hyökkäyssodan ja kiris-
tyneen geopoliittisen tilanteen vaikutuksia taloudel-
liseen raportointiin jatkuvasti. Componenta seuraa 
tiiviisti markkinoiden kehitystä ja asiakkaidensa tilan-
netta ja sopeuttaa omaa toimintaansa sen mukai-
sesti. Johto on arvioinut mahdollisia viitteitä omai-
suuserien arvonalentumisesta ja arvonalennuksien 
palautuksista. Näihin arvioihin ja oletuksiin liittyy ris-
kiä ja epävarmuutta, ja näin ollen on mahdollista, 

että olosuhteiden muuttuessa ennusteet muuttuvat, 
mikä voi vaikuttaa omaisuuserien kerrytettävissä ole-
vaan rahamäärään. Lisätietoja vuotuisesta arvoalen-
tumistestauksesta annetaan vuoden 2023 tilinpää-
töksen liitetiedoissa. 

Lisäksi johdon arvionvaraisuutta on sisältynyt 
Componenta Manufacturing Oy:n erään laitehan-
kinnan ja siihen liittyvän velan tasearvon määrit-
tämisessä. Laitteen ja rahoitusvelan arvostukseen 
tilinpäätöksessä on vaikuttanut arvio laitteen käyttö-
tunneista seuraavan 10 vuoden ajalta ja efektiivisen 
koron menetelmä.

Kiinteistöjen ja maa-alueiden arvostus
Componenta on siirtynyt vuonna 2023 käyttämään 
maa-alueiden, rakennuksien ja rakennelmien osalta 
IAS 16 -standardin sallimaa hankintamenomal-
lia, jossa kiinteistöt ja maa-alueet on kirjattu tasee-
seen alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla ja arvonalentu-
misilla. Aiemmin käytössä olleesta uudelleenarvos-
tusmallista on siirrytty hankintamenomalliin tili-
kauden päätteeksi, koska hankintamenomallin on 
arvioitu antavan luotettavampaa ja merkityksellisem-
pää informaatiota liiketoimien, muiden tapahtumien 
tai olosuhteiden vaikutuksista yhteisön taloudelli-
seen asemaan, taloudelliseen tulokseen ja rahavirtoi-
hin. Uudelleenarvostusmalli on ollut Componentassa 
käytössä 31.12.2012 alkaen ja laadintaperiaatteen 
mukaan maa-alueet, rakennukset ja rakennelmat 
on kirjattu käypiin arvoihin, jotka perustuivat riip-
pumattomien arvioijien tekemiin arvioihin ja joista 
rakennusten osalta vähennettiin uudelleenarvos-
tuksen jälkeiset poistot. Vuonna 2012 yhtiön strate-
gian mukaan kiinteistöjä kehitettiin omana liiketoi-
mintana, minkä vuoksi uudelleenarvostusmalli oli 
soveltuvampi laadintaperiaate. Yhtiö on kuitenkin sit-
temmin luopunut kiinteistöjen omistamisesta liiketoi-
minta-alueena ja on myynyt suuren osan omistamis-
taan kiinteistöistä. Yhtiö omistaa käytännössä vain 
omassa käytössä olevia tuotantolaitoksia. Näin ollen 
siirtyminen hankintamenomalliin on tavanomai-
sempi tapa arvostaa taseen käyttöomaisuushyö-
dykkeitä teollista valmistustoimintaa harjoittavassa 
konsernissa. Yhtiön omistamista kiinteistöistä on jou-
lukuussa 2023 tehty myös ulkopuolinen riippumaton 
arviointi, jonka mukaan kiinteistöjen kerrytettävissä 
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olevat rahamäärät ylittävät kirjanpitoarvot eikä alas-
kirjaustarpeita tilinpäätöshetkellä ole. Laadintaperi-
aatteen muutos on tehty IAS 8:n mukaisesti takau-
tuvasti ja sillä on ollut vaikutusta vertailukauden 
avaavaan taseeseen sekä tulokseen. Componenta 
ei laadi IAS 1:n mukaista kolmatta tasetta, koska 

OIKAISUT OIKAISTU OIKAISUT OIKAISTU
Te 1.1.2022 1.1.2022 31.12.2022 31.12.2022
VARAT

PITKÄAIKAISET VARAT
Aineelliset hyödykkeet 1 28 332 -313 28 019 27 296 10 26 993
Laskennalliset verosaamiset 2 532 532 521 21 542

Pitkäaikaiset varat yhteensä 33 902 -313 33 589 33 044 30 32 762

VARAT YHTEENSÄ 55 479 -313 55 166 58 848 30 58 565

Te 1.1.2022 1.1.2022 31.12.2022 31.12.2022
OMA PÄÄOMA JA VELAT

OMA PÄÄOMA
Muut rahastot 3 2 889 -382 2 507 2 889 2 507
Kertyneet voittovarat 4 3 451 146 3 597 3 175 3 321
Tilikauden voitto 4 -405 -405 52 10 62

Oma pääoma yhteensä 23 458 -236 23 221 24 126 10 23 900

VELAT
Pitkäaikaiset velat
Laskennalliset verovelat 2 214 -76 138 56 21 0

Pitkäaikaiset velat yhteensä 10 482 -76 10 405 10 608 21 10 552

Velat yhteensä 32 022 -76 31 945 34 721 21 34 666

OMA PÄÄOMA JA VELAT 
YHTEENSÄ 55 479 -313 55 166 58 848 30 58 565
1  Aineellisista hyödykkeistä on peruutettu takautuvasti aiempina vuosina tehdyt kiinteistöjen arvonkorotukset ja oikaistu vuosien 2019-

2022 poistoja.
2  Laskennallisten verosaamisten ja -verovelkojen saldot ovat muuttuneet, koska eriin sisältyvät kiinteistöjen väliaikaisista eroista kirjatut 

saldot on purettu.
3 Arvonkorotusrahasto on purettu takautuvasti vastakirjauksena aineellisten hyödykkeiden kiinteistöjen arvonkorotuksien peruutukselle.
4  Kertyneitä voittovaroja ja tilikauden 2022 tulosta on oikaistu, koska kiinteistöjen arvonkorotuksiin liittyviä vuosien 2019-2022 poistoja 

on oikaistu. Lisäksi voittovaroja on oikaistu purettujen laskennallisten verovelkojen muutoksen verran.

Kiinteistöjen arvostamisen laadintaperiaatteen muutoksen yhteydessä johto on käyttänyt harkintaa ja päättä-
nyt alaskirjata yhtiön taseessa 17 Te:n arvossa olleet sijoituskiinteistöt niiden vähäisen tilinpäätösinformaatio-
arvon vuoksi.  

laadintaperiaatteen muutoksella on epäolennainen 
vaikutus taseen sisältämään informaatioon.

Laadintaperiaatteen takautuvan muutoksen vaiku-
tukset aiempien vuosien tulokseen ja taseeseen on 
esitetty oheisessa taulukossa:
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Konsernin liikevaihto markkina-alueittain
Te 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022
Suomi 82 813 87 093
Ruotsi 11 286 12 377
Saksa 2 374 3 462
Muu Eurooppa 5 010 5 234
Muut maat 312 657
Vuokratuotot* 0 279
Sisäiset erät/eliminoinnit 13 -16
Yhteensä 101 809 109 087

Maakohtaisen myynnin maa määräytyy sen pohjalta, minne tavara tai palvelu on toimitettu.
* Vuokratuotot on esitetty vuonna 2023 liiketoiminnan muissa tuotoissa.

Konsernin liikevaihto toimialoittain
% 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022
Koneenrakennus 45 46
Maatalouskoneet 30 31
Metsäkoneet 7 7
Energiateollisuus 9 8
Puolustusvälineteollisuus 4 2
Muut teollisuudenalat 5 6
Yhteensä 100 100

Componenta Oyj on kansainvälinen teknologia-
konserni, joka on Suomen johtava konepajateolli-
suuden sopimusvalmistaja. Componentalla ja sen 
edeltäjillä on yli 200-vuotinen kokemus metallin-
käsittelystä, menetelmäsuunnittelusta, tuotekehitys-
yhteistyöstä ja eri valmistustekniikoista sekä niiden 
kehittämisestä. Konsernin operatiiviset toiminnot 
sijaitsevat Suomessa. Componentan teknologia-
portfolio on laaja ja konserni valmistaa sekä valettuja 
ja koneistettuja metallikomponentteja että takeita, 

putkituotteita ja levyleikkeitä. Componentan liike-
toimintamalli rakentuu pitkäaikaisille asiakassuh-
teille. Konsernin asiakkaat ovat globaaleja kone- ja 
laitevalmistajia. Componentan tuotanto on keskit-
tynyt palvelemaan asiakkaita joustavasti erityisesti 
lyhyissä ja keskisuurissa tuotantosarjoissa. Tuotanto-
yksiköiden laaja tarjonta kattaa kokoluokat sadoista 
grammoista tuhansiin kiloihin, volyymit yksittäis-
kappaleista kymmenien tuhansien sarjoihin sekä 
monet eri materiaalivaihtoehdot.

Liikevaihto

Konsernin liikevaihto asiakkaittain

Componentalla on yksi merkittävä asiakas, jonka osuus konsernin liikevaihdosta ylittää 10 %.  Asiakkaan osuus 
konsernin liikevaihdosta on 29,1 % (26,7 %). 
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Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet

Aineellisten hyödykkeiden muutokset
Te 2023 2022
Hankintameno tilikauden alussa 136 915 133 345

Laadintaperiaatteen muutokset** 0 -382
Oikaistu hankintameno kauden alussa 136 915 132 963

Lisäykset 3 817 3 192
Koneiden ja laitteiden arvonmuutokset* 4 235 0
Vähennykset ja siirrot erien välillä 1 093 760

Hankintameno tilikauden lopussa 146 060 136 915

Kertyneet poistot kauden alussa -109 922 -105 013
Laadintaperiaatteen muutokset** 0 69

Oikaistut kertyneet poistot kauden alussa -109 922 -104 944
Tilikauden poistot ja arvonalentumiset -5 164 -4 978

Kertyneet poistot kauden lopussa -115 086 -109 922

Tasearvo tilikauden lopussa 30 974 26 993

Aineettomien hyödykkeiden muutokset 
Te 2023 2022
Hankintameno kauden alussa 22 321 21 590

Lisäykset 249 424
Vähennykset ja siirrot erien välillä 348 306

Hankintameno kauden lopussa 22 919 22 321

Kertyneet poistot kauden alussa -20 336 -19 794
Tilikauden poistot ja arvonalentumiset -587 -542

Kertyneet poistot kauden lopussa -20 924 -20 336

Tasearvo kauden lopussa 1 995 1 985

Liikearvo
Te 2023 2022
Hankintameno 1.1. 3 225 3 225
Tasearvo 31.12. 3 225 3 225

* Vuonna 2023 valimoliiketoiminnan tuotannon koneisiin ja laitteisiin tehtiin 4,2 Me:n määräinen arvonalennuksen peruutus.
**  Vuotta 2022 on oikaistu kiinteistöjen arvostuksien laadintaperiaatteen muutoksen vuoksi. Lisätietoa laadintaperiaatteen muutoksesta 

ja sen vaikutuksista aiempien vuosien lukuihin löytyy tilinpäätöstiedotteen kohdasta ”Kiinteistöjen ja maa-alueiden arvostus”.

Componenta arvioi jokaisena raportointikauden 
päättymispäivänä, onko viitteitä siitä, että omaisuu-
serästä – muusta kuin liikearvosta – aikaisemmilla 
kausilla kirjattua arvonalennustappiota ei mahdolli-
sesti enää ole tai että se saattaa olla pienentynyt. Jos 
viitteitä esiintyy, Componenta arvioi kyseisen omai-
suuserän kerrytettävissä olevan rahamäärän. Arvi-
oidessaan viitteitä arvonalennustappion pienen-
tymisestä Componenta arvioi ulkoisia ja sisäisiä 

informaatiolähteitä. Mikäli arvioissa, joita on käy-
tetty määrittäessä omaisuuserän kerrytettävissä ole-
vaa rahamäärää arvonalennustappiota kirjatessa, 
on tapahtunut muutos, kirjataan arvonalennustap-
pion peruutus tulosvaikutteisesti. Arvonalennustap-
pion peruuttamisen vuoksi lisääntynyt kirjanpito-
arvo ei kuitenkaan koskaan ylitä sitä kirjanpitoarvoa, 
joka omaisuuserällä olisi ilman aikoinaan tehtyä 
arvonalennustappiokirjausta.
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Rahoitusvarojen ja -velkojen arvot luokittain 

31.12.2023, Te

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
rahoitusvarat  

ja -velat

Jaksotettuun 
hankintamenoon 

arvostetut  
rahoitusvarat  

ja -velat

Käypään arvoon  
muiden laajan  
tuloksen erien 

kautta arvostetut  
rahoitusvarat

Vuokra- 
sopimusvelat Yhteensä

Pitkäaikaiset varat
Muut saamiset 90 90

Lyhytaikaiset varat
Rahavarat 5 277 5 277
Myyntisaamiset 1 847 1 847

Rahoitusvarat yhteensä 7 214 7 214

Pitkäaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 2 372 2 372
Vuokrasopimusvelat 8 922 8 922
Muut lainat 0 0
Ostovelat ja saadut ennakot 175 175

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 1 141 1 141
Vuokrasopimusvelat 1 939 1 939
Muut lainat 0 0
Ostovelat ja saadut ennakot 8 044 8 044

Rahoitusvelat yhteensä 11 732 10 861 22 593

Vuokrasopimukset

Käyttöoikeusomaisuushyödykkeiden muutokset
Te 2023 2022
Hankintameno tilikauden alussa 9 521 9 015
Lisäykset 1 272 1 176
Siirrot erien välillä 1 473 1 256
Poistot -2 166 -1 926
Tasearvo tilikauden lopussa 10 100 9 521
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31.12.2022, Te

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
rahoitusvarat  

ja -velat

Jaksotettuun 
hankintamenoon 

arvostetut  
rahoitusvarat  

ja -velat

Käypään arvoon  
muiden laajan  
tuloksen erien 

kautta arvostetut  
rahoitusvarat

Vuokra- 
sopimusvelat Yhteensä

Pitkäaikaiset varat
Muut saamiset 90 90

Lyhytaikaiset varat
Rahavarat 8 600 8 600
Myyntisaamiset 2 455 2 455

Rahoitusvarat yhteensä 11 145 11 145

Pitkäaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 1 527 1 527
Vuokrasopimusvelat 8 323 8 323
Muut lainat 0 0
Ostovelat ja saadut ennakot 189 189

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 1 909 1 909
Vuokrasopimusvelat 1 639 1 639
Muut lainat 20 20
Ostovelat ja saadut ennakot 10 511 10 511

Rahoitusvelat yhteensä 14 155 9 962 24 117

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot vastaavat olennaisin osin niiden kirjanpitoarvoa.

Konsernin rahoitusvarat luokitellaan hankinnan 
yhteydessä luonteensa mukaisesti seuraaviin ryh-
miin: jaksotettuun hankintamenoon, käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti tai käypään arvoon muun laajan 
tuloksen erien kautta arvostettavat rahoitusvarat. 
Componenta arvioi jaksotettuun hankintamenoon 
arvostettavien rahoitusvarojen odotettavissa ole-
vat luottotappiot soveltamalla odotettujen luottotap-
pioiden mallia. Rahoitusvelat on luokiteltu seuraaviin 
ryhmiin: käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjat-
tavat rahoitusvelat, vuokrasopimusvelat ja jaksotet-
tuun hankintamenoon arvostettavat velat.

Componenta on myös arvioinut Venäjän hyökkäys-
sodan sekä kiristyneen geopoliittisen tilanteen 

vaikutuksia merkittävimpien rahoitusriskien osalta. 
Componentan näkökulmasta suurin vaikutus on ollut 
rahoituksen hankintariskiin ja likviditeettiriskiin.

Lainat kirjataan hankintahetkellä käypään arvoon ja 
arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon käyttäen 
efektiivisen koron menetelmää. Hankintamenoa las-
kettaessa huomioidaan olennaiset transaktiokulut.

Rahavarat sisältävät käteisvarat ja rahat pankkitileillä 
sekä lyhytaikaiset pankkitalletukset.

Konsernilla ei ole johdannaisinstrumentteja, joihin 
sovellettaisiin suojauslaskentaa.
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Te 31.12.2023 31.12.2022
Yrityskiinnitykset

Omista velvoitteista 17 600 17 600
Pantit 

Omista velvoitteista 0 7 800

Muut vuokrasopimukset 460 281

Muut vastuut 68 188
Yhteensä 18 128 25 869

Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä, 
pantteja tai muita vakuuksia
Te 31.12.2023 31.12.2022
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä

Rahalaitoslainat 3 513 3 436
Yhteensä 3 513 3 436

Vastuusitoumukset

Componenta Oyj omistaa Majakka Voima Oy:stä 
3,6 %. Majakka Voima Oy omistaa edelleen Voi-
maosakeyhtiö SF:n osakkeita. Voimaosakeyhtiö 
SF on puolestaan Fennovoima Oy:n pääomistaja. 
Componenta ei ole osallistunut Majakka Voima Oy:n 
jatkorahoitukseen vuoden 2013 jälkeen ja on hoi-
tanut velvoitteensa Majakka Voima Oy:tä kohtaan. 
Patentti- ja rekisterihallitus on asettanut Majakka 
Voima Oy:n selvitystilaan 16.9.2022. Componenta on 
kirjannut Majakka Voiman osakkeet kirjanpidossaan 

kokonaan alas vuonna 2016. Voimaosakeyhtiö SF 
ja sen eräät osakkeenomistajat ovat lähestyneet 
Majakka Voima Oy:tä vaateilla perustuen Voimaosa-
keyhtiö SF:n osakassopimukseen sekä siihen liittyviin 
rahoitussitoumuksiin. Componentan arvion mukaan 
on epätodennäköistä, että asiasta aiheutuu merkit-
täviä taloudellisia vastuita Componentalle, minkä 
johdosta Componentan katsauskauden lukuihin ei 
sisälly varauksia tai ehdollisia velkoja tähän asiaan 
liittyen.

Lähipiiritapahtumat
Componentan lähipiiriin kuuluvat emoyhtiö, tytär-
yhtiöt, yhtiön johto sekä heidän lähipiirinsä. 
Yhtiön johto koostuu emoyhtiön hallituksesta, toi-
mitusjohtajasta ja johtoryhmästä. Johdon lähi-
piiriin kuuluu henkilöiden perhe sekä heidän 

määräysvaltayhteisönsä. Componentalla ei ole ollut 
vuonna 2023 eikä vuonna 2022 tavanomaisista kau-
pallisista ehdoista poikkeavia lähipiiritapahtumia. 
Yhtiön johdolle maksetut palkat ja palkkiot esitetään 
vuosittain tilinpäätöksessä.
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Konsernin tunnusluvut
31.12.2023 31.12.2022

Omavaraisuusaste, % 45,0 41,1
Oma pääoma/osake, e 2,63 2,48
Sijoitettu pääoma kauden lopussa, Te 39 924 37 544
Sijoitetun pääoman tuotto, % 9,8 4,3
Oman pääoman tuotto, % 6,2 0,2
Korolliset nettovelat, Te 9 097 4 818
Nettovelkaantumisaste, % 35,6 20,0
Tilauskanta, Te 14 532 18 481
Bruttoinvestoinnit ilman taseeseen kirjattujen vuokrasopimusten osuutta, Te 2 794 2 441
Bruttoinvestoinnit sis. taseeseen kirjattujen vuokrasopimusten osuuden, Te 4 066 3 617
Bruttoinvestoinnit sis. taseeseen kirjattujen vuokrasopimusten osuuden, % liikevaihdosta 4,0 3,3
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 589 588
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima 631 643
Henkilöstö kauden lopussa 584 592
Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima 615 643
Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, % 18,6 19,9
Vastuusitoumukset, Te 10 428 25 869

Osakekohtaiset tiedot 31.12.2023 31.12.2022
Laimentamaton osakekohtainen tulos, e 0,16 0,01
Laimennettu osakekohtainen tulos, e 0,16 0,01
Osakekohtainen rahavirta, e 0,12 0,63
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto-% 
(ROE) =

Tulos rahoituserien jälkeen – verot x 100 
Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus  
(alku- ja lopputaseen keskiarvo)

Sijoitetun pääoman 
tuotto-% (ROI) = Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut x 100 

Oma pääoma + korolliset velat (alku- ja lopputaseen keskiarvo)

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus x 100 
Taseen loppusumma – saadut ennakot

Tulos/osake, e (EPS) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot  +/– määräysvallattomien omistajien osuus
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Tulos/osake, e,  
laimennus vaikutuksella = 

Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty mahdollisten optioiden oikeuttama osakemäärä, 
pääomavaikutus markkinakoron mukaan verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien 
laimennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden ja optioiden täyden vaihdon 
lukumäärää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi saanut, 
jos se olisi käyttänyt optioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden 
hankintaan käypään arvoon (= tilikauden kaupantekokurssien keskiarvoon). Mahdollisesta 
vaihtovelkakirjalainasta kirjattu korko verovaikutuksella vähennettynä on lisätty tilikauden 
tulokseen. Vaihtovelkakirjalainalla merkittävissä olevat osakkeet on lisätty jakajan 
osakemäärään.

Rahavirta/osake, e (CEPS) = Liiketoiminnan nettorahavirta 
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Osakkeen  
keskikurssi, e = Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto

Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden lukumäärä

Oma pääoma/ 
osake, e = Oma pääoma ilman pääomalainoja 

Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Osinko/osake, e = Tilikaudelta jaettu osinko
Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Osinko/tulos, % = Tilikaudelta jaettu osinko x 100
Tulos (kuten tulos/osake-tunnusluvussa)

Efektiivinen  
osinkotuotto, % = Osinko/osake x 100

Tilikauden viimeinen pörssikurssi

Osakekannan  
markkina-arvo, e = Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa x tilikauden viimeinen pörssikurssi

Hinta/voitto-suhde  
(P/E-luku) = Tilikauden viimeinen pörssikurssi

Tulos/osake

Korolliset nettovelat, e = Korolliset velat + pääomalainat – rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantumisaste 
(net gearing), % = Korolliset nettovelat x 100 

Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus

Käyttökate, e = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset +/– osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 
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